
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об утверждении результатов регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды 

имени Б.В. Всесвятского

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 29 октября 2025 года №08/2-1205/25 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды 
имени Б.В. Всесвятского» и итогового протокола заседания жюри 
регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей 
окружающей среды имени Б.В. Всесвятского от 19 декабря 2025 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени                   
Б.В. Всесвятского (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей регионального этапа 
на Всероссийский этап Конкурса.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                              
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД

от «29.12.2025» № 08/2-1424/25  
№__________ 

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды 
имени Б.В. Всесвятского

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных 

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Избербаш Исмиева 
Айнаханум 
Алимановна

МКОУ «СОШ № 2» 11 победитель «Экологический 
мониторинг»

2 г. Махачкала Мусаева Хадиджа 
Амирхановна

МБОУ «Лицей № 22» 11 победитель «Экологический 
мониторинг»

3 Хивский район Алиева Карина 
Динамудиновна

МКОУ «Цинитская 
СОШ им. Магомедова 
А.М.»

9 призер «Ботаника и 
экология 
растений. 
Микология, 
лихенология, 
альгология»

4 Хунзахский район Махачева Марьям 
Магомедовна

МКОУ «Ободинская 
СОШ»

10 призер «Ботаника и 
экология 
растений. 
Микология, 
лихенология, 
альгология»

5 Кизилюртовский 
район

Алибекова Зайнаб 
Шамиловна

МКОУ 
«Нижнечирюртовская 
СОШ»

7 призер «Ботаника и 
экология 
растений. 
Микология, 



2

лихенология, 
альгология»

6 г. Махачкала Ибрагимхалилов 
Марк Гаджиевич

АНОО «Дом знаний» 3 призер «Юные 
исследователи»

7 Хивский район Нисрединов 
Абумуслим 
Низамиевич

МКОУ «Цинитская 
СОШ им. Магомедова 
А.М.»

8 победитель «Зоология»

8 г. Махачкала Бабаев Гаджи 
Магомедович

МБОУ «Лицей №22»

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

10

обучающийся

победитель «Ландшафтная 
экология и 
почвоведение»

9 Сулейман- 
Стальский район

Абдуллаева 
Пенкер 
Мирзеферовна

МКОУ «Карчагская 
СОШ им. М. 
Караханова»

7 победитель «Ландшафтная 
экология и 
почвоведение»

10 Карабудахкентский 
район

Магомаев 
Магомедрауф 
Ибадуллаевич

МБОУ «Параульская 
СОШ №1»

10 призер «Ландшафтная 
экология и 
почвоведение»

11 Табасаранский 
район

Умалатова 
Кизбике 
Умалатовна

МКОУ «Хучнинская 
СОШ №2»

9 победитель «Обращение с 
отходами»

12 Карабудахкентский 
район

Гаджиева 
Абалаханум 
Рустамовна

МБОУ «Агачаульская 
СОШ»

8 призер «Обращение с 
отходами»

13 г. Кизляр Шерабоков 
Максим 
Станиславович

МКОУ «СОШ № 3» 10 призер «Обращение с 
отходами»

14 г. Махачкала Лахин Петр 
Русланович

МБОУ «Лицей № 22» 8 призер «Обращение с 
отходами»



3

15 Кизилюртовский 
район

Госенова Мадина 
Мурадовна

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская гимназия»

9 победитель «Человек и его 
здоровье»

16 г. Махачкала Абдулкадырова 
Мадина 
Магомедовна

МБОУ «Лицей № 22» 10 победитель «Человек и его 
здоровье»

17 ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

Гитинова 
Манарша Алиевна

ГКОУ РД 
«Шангодинско-
Шитлибская СОШ 
Гунибского района»

9 призер «Человек и его 
здоровье»

18 Ногайский район Мусаев Ислам 
Махмудович

МКОУ «Терекли-
Мектебская СОШ им. 
Джанибекова»

11 победитель «Клеточная 
биология, 
генетика и 
биотехнология»








